Senado Federal

Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício  nº 2679/2021 – CPIPANDEMIA

Em 22 de outubro de 2021

A Sua Senhoria a Senhora

Ilana Trombka
Diretora-Geral do Senado Federal

Assunto: Emissão de passagem e pagamento de diárias para colaboradores

da CPI da Pandemia

Senhora Diretora-Geral,

 Referindo-me ao Ofício nº 2678/2021-CPIPANDEMIA,

esclareço que as alterações propostas em passagens de colaboradores da CPI

foram as seguintes:

Colaborador Alteração

Márcio Antonio do

Nascimento Silva

1. Antecipação do voo de ida – anteriormente

agendado para o dia 18/10 - para o dia 17/10;

2. Antecipação do voo de retorno - anteriormente

agendado para o dia 20/10 -  para o dia 19/10;

Antônio Carlos

Alves de Sá Costa

1. Cancelamento do voo de ida - que se daria no

dia 18/10 - visto que o colaborador financiou sua

passagem no dia 17/10 com recursos próprios;

2. Antecipação do voo de retorno - anteriormente

agendado para o dia 20/10 - para o dia 18/10, no

período da noite.

 Esclareço, ademais, que as passagens anteriormente solicitadas

para os colaboradores previam sua chegada em Brasília no dia 18/10 no

período da tarde. Contudo, a antecipação da audiência para o período da

manhã desse mesmo dia tornou necessária a remarcação, tendo em vista que

ambos deveriam estar no Senado às 10h do dia 18/10.

Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]

Senador Omar Aziz
Presidente da CPIPANDEMIA

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 2074915A004085D7.

00100.111040/2021-91